УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДОВИКОВСКОГО
РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ПРИКАЗ
от 02.12.2022 г. №427 г. Городовиковск

О приостановлении образовательной деятельности,
переводе на дистанционный формат обучения

На основании Постановления Главного государственного врача по Республике
Калмыкия От 02 декабря 2022 г. № 19 г. «О введении ограничительных мероприятий
(карантина) в связи с угрозой распространения гриппа и ОРВИ В Республике Калмыкия»,
приказа Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 02.12.2022 года
№1899 «О приостановлении образовательной деятельности, переводе на дистанционный
формат обучения», в связи с угрозой распространения гриппа и ОРВИ в Республике
Калмыкия

приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций МКОУ «Городовиковская СОШ№1

им. Г. Лазарева (Долгополова С.Н.), МКОУ «Городовиковская СОШ №2»
(Остапенко Е.А.), МКОУ «Городовиковская СОШ№3» (Намрова Е.В.), МКОУ
«Городовиковская МГ им. Б.Б. Городовикова» (Зунгруева Е.Г.), МКОУ
«Кировский сельский лицей» (Гофарт И.В.), МКОУ «Чапаевская СОШ»
(Садманова Е.Н.), МКОУ «Виноградненский лицей им. Дедова Ф.И.» (Нарыжная
Т.П.), МКОУ «Южная СОШ» (Найденова Н.И.), МКДОУ д/с «Аленушка»
(Корсунова Т.В.), МКДОУ д/с «Сказка» (Санджиева Р.А.), МКДОУ д/с «Малыш»
(Агеева Л.В.), МКДОУ д/с «Солнышко» (Велигурина Л.А.), МКДОУ д/с
«Колокольчик» (Глазева С.А.), МКДОУ д/с «Ручеек» (Сидоренко Н.В.), МКДОУ
д/с «Тополек» (Бездольная С.В.), МБУ ДО ДДТ (Сергеева Н.В.) рекомендовать:

1.1. приостановить деятельность дошкольных образовательных организаций и
учреждений дополнительного образования с 3 декабря 2022 года до отмены
ограничительных мероприятий (карантина);

1.2. перевести учебно — воспитательный процесс в общеобразовательных
организациях на дистанционный формат обучения до отмены ограничительных
мероприятий (карантина);

1.3. информировать о принятых мерах по организации учебного процесса ежедневно
до 11.00 часов 2022 года до отмены ограничительных мероприятий (карантина);

1.4. приостановить организацию проведения муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников до отмены ограничительных мероприятий (карантина);

1.5. перенести Организацию и проведение итогового сочинения (изложения) на 1
февраля 2023 года;

1.6. Запретить проведение массовых мероприятий, спортивных и культурных
мероприятий до отмены ограничительных мероприятий (карантина);

1.4. воздержаться от организации поездок обучающихся за пределы республики;
1.5. организовать разъяснительную работу с родителями о соблюдении необходимых
мер профилактики гриппа и ОРВИ. .

..-'S' . '.-А'АИ "-.„■'Х

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования ГРМО РК: // / /7 Петренко